АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛIIИЯ
IIАВЛОВСКИЙ РДЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от /f /,? м "г,?{-,L
qг-ца Павловская

об утвержлении плана мероприятий (<лорожной картьu>)
Iro изъяl,ию зеNIе.пьноfо участка и жилых помещений, расположенных

в поселке Октябрьском по улице Горького,2б

В целях исполнсния решения Павловского районного сула Краснодар-
ского края от 23 октября 2020 года по делу ЛЬ 2-568/2020:

1. Утвердить план мероприятий (<дорожную карту>) trо изъятию земель-
ного rlастка и жилых поптещений, расположенных в поселке Октябрьском по

улице Горького, 26 (lrриложение).
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания,

Глава плуниципаJIьного образования
Павловский район Б.И, Зуевl/

llРИЛОЖЕНL]t1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
муницип€шьного образования

Павловский район
от/ll€/4Z/ N9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ
(<<дорожllая Kapтa>)

по изъятию земельного участка и жилых помеtцений, расположенных
в поселке Октябрьском по улице Горького, 26

лъ
п/п

Н аи мсl tоlзаll tlc мероlIрия,I }lя ()t Ber с,t,венные ;Iиllа
исllоjIнения

11римечание

l 2 з 4
l Запрос свелений об имеющихся правах на

земельный учасl ок, tlодлежащий изъя,l,ию

для муIIиципaшыlых нркд, и на

расположенные tla нем объекты
недtsижимого им)л]lества в архивах, органах
государствеIiной власти, органах местного
самоуправления, в распоряжении которых
могут, находиться 1rказанные сведения, а
,]акже у преltllолаl аемых п равооблалаr елей
изымаемь]х земелыlых учасl,ков или иных
объектов нелвижимого им)лцества

с 06.09.202l
tto 20,09,202 ]

2l Разработка сообщения о планируемом
изъятии земельноI,о участка лля
муниципа;lьных нужд и обеспечеlrие его
ol lуб_rtикования ts llорядке, установлеtIном
для офиllиilпьного опуб;Iикованtrя

УПОИВПО АМО
ПавзIовский райtlн
(разработка)
отдел СМИ АМО
Павловский райоrr
(размецение)

При условии вьцеления денежных
средств

Сiрок

5

уми Ам()
Пав:lовский район

с 06.09.202l
по 20.09.2021

(обнаролования) мlъиrlиllаrьных правовых
актов уставом IIоссления, по месту
нахожлеl|ttя земеJIьIIого участка,
под,.Iежашеl о изъя,гtlю, сообщения о
планируеi!{о]\'l изъятItll земельного )дастка
для N, ll llltиlIалыlых lI

Разрабоr,ка сообщения о пJ]анируемом
изъяl,илa земельно] о участка ,lля
м)лициIIаJIьных нужд и обеспечение

размеrцсния на официа.,ltьном сайте АМО
Павловский райоlr, Irредусмо,l,реlt llых
сrаlьей 5Ь.2 ЗК РФ. и r_rфициальном сайrе
Среднечс-пбасского ссльского поселсния в

и нформаuиоl tHo-,1 елскOм м }ъ и кацион t trtй

сети "Иlп,ерrtет" сообщеtrия о пJIанирусмом
изъятии земельного )пIастка для
муниц}lIlальных н),жд

Разрабоr,ка сообщеrлия о Iiланируемом
изъятии земельIlоI,о участка дJIя
мунициItlulьных нужll и обеспсчсние

размещенl,iя сообцения о планируемом
изъятии земельного растка, ko],opoe

должно содержаl,ь свеления.
предусмоlренные подпунктами |,4,6 и ]
пункта 5 статьи 56.5 ЗК РФ, на

информациоlrном щите в rраllицах
населеIIного пункта, на территории ко]орого

расположеll земелыtый учас,l ок.
подлежащии изъятию ttoc. октяб ьски ll

зl УПоиI]Ilо АМо
Павловский район
(разработка)
отдел ('МИ АМО
I'lав;ltlвский район
(разплеulеtlие)
админl.rсlрация
Среднечелбасскоt,о
ceJIbcKOI,o tIоселения
Павловского района
(размсщенt{е)

с 06.09.2()2 l

rto 20-09.2021

41 УПоиI]Ilо АМо
Пав.ltовский район
(разработка)
администраllия
Среднечелбасского
сеJlьского поселения
Павловского района
(размеrчсuие)

с 06.09.202l
lro 20.09.202l

52 Прием заявлений в АМО l Iавловский район
от правообладателей земельного )ластка,
подлежащего изъятию, собствеltrlиков

расположенных на земельном )дас] ке
объсктов IIедвижимоI,о имущества, лица,
которым такие объек,t,ы нелвижимого

УКСИЖКХ АМО
Павловский район

в течение 60
дней со дня

опфликовани
я сообщеяия

lJ

I

I

имущества llринадлежат на иных IIравах
(lалсс t акжс - правtltlб:tала lсlи и tымасмой
недвижимос,ги) и llpaвa которых на
земельный участок и (или) расположсI{I{ыс
на них объекты недвижимого имущества не
:]арегистрированы в ЕГРН об учете их прав
(обременений ttpaB) lta lеме_lьный )^]ас l()K и

(и:rи) объекr,ы нелtsижимос-l и (ла.llее r,aKx<e -
заявления об учете tIpaB на недвижимrrсть)
с приложением коtlий д()куvсн loB.
l lод1 вL,рждаlоших ),] и права {обремеllения
прав). В таких заявлсIlиях }казывае]ся
способ связи с заявитслями- в том числе их
почтовый адрес.

c04.11.202l
по l8. l l .202 l

бз В сзrучае, есJlи в llорялке, ус,гановJIенном
стаl,ьеЙ 56.5 ЗК РФ, правообладатели
изымаемой недвижимосl,и не были
выявлены, АМО Павловский район,
обрацается в суд с заявJIением о призtrании
права собствеt{Itости муtlиципального
образования на объекз,ы недвижимого
им)ллестваj расположенные l{a земельном

участке, подлежащие изъятию для
муItиципальных нркд! I{езависимо от того,
были ли такие объекты недвижимого
имуцсства поставлены lla учет в katlecтBe
бесхозяйной недвижимой вещи.

УПОИВПО АМО
Павловский район

71 Приня,гие реп]ения об изъятии земельного
)^IacTKa для м)лlиципальньж н}жд

уми Амо
Павловский район

с 04.1 l .202l
по lt1.11.202l

l] ос},lцесr,вление размещения реtrlения об
изъятии в информационно-
телекомм)ликационной сети <<Интерне,г>>.

отдел СМИ АМО
Гlавловский район

в течении l0
дней со дня

принятия

решения об
изъятии

9 обеспечение
изъятии (за

опубликования решения об
исключенисм приложений к

оr,лел СМИ АМо
Павловский район

в течении I0
дней со дня

нему) в порядке, установленном дJlя
официапьного опубликования
(обrrародования) муlициllа.;rы{ьж rlравовых
по месту нахожления зсмельного участка]
подлежаIl{его изъятию.

принятия
решения об

изъя,tии

105 Направление копии решения об изъятии
lIравооблала lе.llяv изы маемой
нелвижимос,l,и lIисьмом с уведомJ]ением о
вр}ц{ении llo поч]-овым адресам} указанныN,l
в заявлениях об учете прав на
недвижимость, либо в сJ]учае отс)п,сl,вия

указанl{ь]х адресов llo llочтовым адресам,
указаннь]м в ЕГРН.

УКСИЖКХ АМО
ПавlIовский район

в течении l0
дней со дlrя

принят,ия

решения об
изъя,|,ии

l3 сл1.1ае, есJlи в связи с изъя.гием
земель}lого участка изъя,l,ию
llодлежат располOженные на нем
здаIIия, сооружения, нахолящиеся в
них помещения, копия реIrrения об
изъя,l,ии направляе],ся также по мссту
llахожлен ия l аки} зланий,
сооружений, помепlсний. Если
лравообладатель изыплаемой
недвижимости сообщил алрес JI.ля

связи в виде э.ltектронной почты, ему
также отправляется копия рсшения
об изъятии в электроннtrй формс. В
отсутствие сведений об указшrlrых
адресах коIIия решения об изъяt,ии по
казаtlltь]м есам нс HaIl авлястся

l1 Направленис копии решения об изъя],ии в
орган регистрации прав

УКСИЖКХ АМО
llавловский район

12б Выrrолнение кадастровых работ,
необхолимых дirя )лочнения границ
земельного участка, подлежащего изъятию,
в случас] если гравицы таких земеJlьllых
)пlастков llолJIежат )лочнению

уми Амо
Павловский район

l4 дней

l1 обрацение о,г имеяи правообладателя
и lыvасмой нслвижимости бе,з довсреннос ги

с заявлением о кадастровом учете
земеJlьноl,о учас,l,ка, подJIежащеI,о изъятию.
земе.]lьных участков, llрелоставляемых

уми Амо
Павловский район

l4 :rней

ý

в r,ечении l0
лней со дня
принятия

рсшения об
изъятии

взамсн изымаемоI,о земеJIьного участка, или
земеJIьного участка} границы которого
лодлежат угочнению в связи с изъятием,
есJlи необходимо проведение
лосударственного кадас,l,рового учета такого
земеjIьного учас,l ка
Выltо;lнение работ по 0ценке изымаемого
земе-qьного )ластка и (или) распоjlоженпых
на них объектов недвижимого имущеотва
иJlи ()ценке прекращаемых прав и размера
убытков, причиняемых таким изъятием, а
также по оценке недвижимого им)ллества.
предоставляемого взамен изымаемоt о
недвижимого имущества

l4б уми Амо
Павловский райоIr

2 l лень

156п7 ()ttpeltotelrиe размсра t]озмещения
изыl\лаемые об,ьекr,ы нелвижи]\,tос,l-и

за

Размер возмецения за :lемсльный участок!
изымаемый ц|я муliиципальных Irужд
(дапее также - размер возмещения),

рыночная стоимость земе-qьных участков,
находящихся в lосуларсlвенной или
муrrиципzшьной собс,tвеIIности и
передаваемых в часlную собственнос,гь
взамен изымаемого зсмельного участка,
рыночная стоимость праR, lla которых
предос,гав]lяюl,ся земельltые учас,гки,
находящиеся в государственной или
муниципальной собственности, взамен
изымаемого земельноI,о участка,
опредеJlяюl,ся в соответствии с
Федералыlым законом оr 29.07.1998 года М
lЗ5-ФЗ "Об оrtсночной деятельности в
Российской Федерации" с }^leтoM
особеllllостей, ус,гановJlенных статьей 56.8
зк рФ.

УПОИВПО АМО
Панlовский район
УКСИЖКХ АМО
I lавлсlвский район

2 l леllь

Осуrцествлсrlие
правооблалаr,елем

Ilepel.(]BopoB с
изымаемой

о,1,1l()сиl е]lыtо усJl()вии еенедвижимости
изъяl,ия;

l aJ, УПоиВПо АМ()
Павловский район
УКСиЖКХ АМО
Павловский райоrl

30 лrrей

l76x8 Разработ,ка прOекта соглашения об изъятии
недвижимос,I,и в муIlиt{ипarлыiую
собственносr,ь в порядке и в сроки, которые
устаIlовлены федеральным
законодательс,l,вом

УПоиВП0 АМо
Павловский райоrl

l 4 дней

l86и9 Наltравление соглаUlеllия об изъя,гии
нелвижимос,ги для N{)лlиItип2UIьных tr)Dкд

УПоиВll() АМ()
Павловский райоtr

19 Обраrrlение в суд с иском о принудительном
изъятии земельного участка и (или)

расположенtль]х на нем объектов
нелвижимос,ги.

УПОИВПО АМО
[Iавловский район

1.1 лней

В случае. если по истечении 90 дней
со дItя пол)лlения правооб;rадателем
изымаемой недвижимости IIроекта
соглашения об изъятии
нсдвижимости правообладателем
изымаемой недвижимости не
представлеliо tlодписаlп{ое
col лашение

20]0 Оформление Ilерехода права собсl,веl{llости
на изымасмые объекты недвижимого
иму]лества на муllиципальное образование
Павловский райоtI.

УКСИЖКХ АМО
[Iавловский район

21 Подготовка лроекта решения Совета МО
Павловский район о включении квартир в

реестр мунициllальной собствеltности

умиАмо
Ilавловский район

14 дней

22 Подготовка распоряжения АМО
Павловский район о постановке квартир на

)лст казны.

уми Амо
Павлсrвский райоll

l 4 ,rrней

2з IIроцед}ра списания и сноса объсктов
недвижимого имущества.

24 Подготовка проекта Совета МО Павловский
район об исключеttии квартир из реестра
муllи ци lrаtьной собствсttrtости.

уми Амо
I Iавловский райов

УКСИЖКХ АМО
Павловский район;
МкУ Мо ПР (ЕСЗ))

25 Распоряжение АМО Пав:rовский район о
сIjя],ии квартир с учета казны.

уми Амо
Павловский paiioH

l I1ункты 2-4 выполняются одновременно, не менее чем за 60 дней до принятия решения об изъятии земелылого
учас,I,ка jlJя муниципапьных нужд

2 В случас, ссJlи Jrицами, подавшими заявления об учете llpaB на земеJIьные )л{асl,ки и (иrrи) иные объск.I.ы
llедвижимого имущества, не представлены документы, устанавJIивающие или улостоверяющие их права tIa
земельныЙ участок и (или) объекты нелвижимого имущества, либо представленные ими локументы не являются
ДОкУМенТаМи, усТанаВлиВаюUlиМи или Удостоверяrощими их права на земельныЙ участок и (или) объекты
недвижимого имущества в сооl,ветствии с законодательсl,вом Российской Фелерации, АМО Павловский район,
IraпpaBJUleT данным лицам уведомления об этом в срок не позднее чем в,I,ечение 10 лней со дня посryпления
указанпых заявлений.

3 11равообладатели изымаемой нелвижимости., llpaвa которых на земельный участок и (или) объекты
недвижимости не были выявлены в порядке! усl,ановлеtl lloM статьеЙ _56.5 ЗК РФ., имеют право требовать
ВозМеЩения оТ Лица, KoTopoN{y преДосТаВЛен земельный }п{асток (за исключением лиц' которым земельные
участки предоставлены на правс бсзвозмездноl,о поJlьзования):, либо при отсутствии указанt{ого лица вIIраве
требовать возмещения за счет соответственно казны муliиципального образоваIrия. Возврат земельных участков и
(или) расположенных на них объектов недвижимого имущества IIрежним прав<rобладателям не осуществJrяется.

а В решении об изъятии должны быть указаны изымаемый земеlrьный участок и расположенные на нем объекты
недвижимого им},Iцества, а также цель изъятия земельных участков, реквизиты документов, в соответствии с
которыми осушествляется изъятие. В решении об изъятии указываются сооружения, изъятис которых в
соответствии с гражданским законодательством не осуществляется, а также сервитугы, публичные сервит}ты,
которые установлены в отноIпснии изымаемого земельного участка и которые сохраняются. Решение об
изъятии деЙствует в,I,ечении трех лет со дня его приняr,ия. Решение об изъятии может быть обжаловано в суд
в течение трех месяцев со дня уведомле}lия правообладателя изымаемой недвижимосl,и о пришlтом рсшении об
изъятии.

\]

6 Согласие правообладаr,елей изымаемой недвижимости на ос)лцествjIеIlие дсйствий не т,ребуется.
Щля подготовки и заключения соглашения об изъя,гии недвижимости постановка на ГКУ объекr,tlв недвижимого
имущества, которые расllоJlожены на изымаемых земельных rlастках и сведения о ко,горых не внесены в ЕГРН,
l{e требуется.

7 При определении размера возмещепия в HeI,o включаются рыночпая стоимость земельного участка, право
частноЙ собственности на которыЙ подлежит прекращению, или рьiночная стоимость иных прав на земельный
Участок, подлежащих прскращению, убытки, причиненные изъятием земельноl,о учас,l,ка, включая убытки,
ВОЗникаЮЩие В СВЯЗи с неВозможносТЬЮ исполнения правообладателями такого земельного участка обязательств
перед трстьими лицами, в том чисJIе основанных на закJIюченных с такими лицами логоворах' и упупlснная
выгода, которые определяются в соответсl'вии с q)едеральным законодательством. В случае, если одновремеl{но с
изъятием земельноI,о участка для муниципальных нужд осуществляется изъятие раслоложенных на таких
ЗеМелЬных УЧастках и принадлежащих правообладателям такого земельного rlастка объектов нелвижимого
иМУЩеСТВа, В раЗМер ВоЗМеЩения включается рыночная стоимость этих объсктов недвижимого имущества., право
частноЙ собственности на которые подtlежит прекращению, или рыночная стоимость иных прав на эти объекты
недвижимого имущества, подлсжащих прекращению. При опрсдеJIении размера возмещения за объскт
недвижимости в него включаются рыночная стоимость жилого помещения, рыночная стоимость общего
им)'Iцества в многоквартирном доме.' в том числе рыночная стоимость земельного у]астка, на котором
расположен многоквартирныЙ дом, с уче,гом его доли в IIраве общеЙ собственности на такое имущество.

ф

8 По соглашению с собственниками может быгь предусмотрено два варианта:
l) предоставление м}ъиципiLпьным органом другого равноценного по стоимости благоустроенного
помещения;

жилого

5 11равообладатель изымаемой недвижимости считается уведомленным сl tlринятом решении об изъятии со дня
пол}п{ения копии решения об изъятии или со дня возврата отправителю в соотвстствии с Фелерttltьным законом
"О почтовой связи". В слlчае огсу,гс-l,вия сведений о почтовом адресе lrравооблалателя изымаемой недвижимости
и отправки емУ копии реIUения об изъятии в элекl"ронноЙ форме на адрес электронноЙ почты правообладатель
иЗымаемоЙ нсдвижимости считае'l,ся уведомлснным в деItь отправ.Jlения указанноЙ копии. В случае о tс},тстtsия
сведениЙ о почтовом адресе и об адресе электронноЙ почты правообладателя изымаемоЙ недвижимости данный
правообладатель считается уведомлснным со дня опубликования решсния об изъятии

2) денежное возмсIцение.
размер деIlежного возмещения определяется соглашением cтopoн или в судебном порядке. Соглашение об
изъятии недвижимости закJ]ючается с каждым правообладателем земельного участка и (или) расположенного на
нем объекта недвижимого имущества. Если лицу, с KoTopbiм заключается соглашсние об изъя,l.ии нсдвижимости,
принадлежа,г земельный участок и расIIоJIоженный на нем объект нсдвижимого имуIцества, соглашение об
изъяl,ии недвижимости заключается в отIIошении всех IIриналлежащих ланному лицу и подлежаIцих изъятию
объектов недвижимого имущества. При наличии согJ]асия лиц, у которых изымаются земсльный участок и (или)
расположенные на Itих объекты недвижимого им)лцества, в соглаlIIении об изъятии недвижимости может быть
предусмотрено предоставление им земеJlьных участков и (или) иных объектов недвижимого имущества взамен
изымаемых земельных ylacTкoв и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества.

9 Проект согJlашения об изъятии нсдвижимости наIlравляется заказным письмом с уведомJlением о вручении по
адресу, который:
l) указан lrравообладателем изымаемой недвижимости в соответствии с пунктом l2 статьи 56.6 зК РФ или лри
отсугствии данного адреса по адресу, который указан таким правообладателем в качестве адреса для связи с ним
в ходе выявления лиц, земельные )л{астки и (или) расположенные на них объекты недвижимого имущества
которых подлежат изъятию дJlя государстве}tньlх или муниципальных нужд;
2) указан в выtIиске из ЕГРН (в отсутствие сведений о почтовых адресах, указаt{ных в подпункте 1);
3) присвоен изымаемым объектам недвижимого имущества (в отсутствие сведений об адресах, }казанных в
полпунктах 1 и 2).

\о

l0 На основании заключенного соглашения об изъятии нсдвижимости для муниципаJrьных нужд
вступившего в законную силу решение суда о принудительном изъятии земельного }пrастка и
расположенных на нем объектов недвижимого имущества

Исполняющий обязалlности
Ilервого заместителя главы мун ициil€urьного
образования Павловский райоll

либо
(или)

Н.А. ffацук

.-|l
|qg ,й,